09/05/2023, 14:57 Município de Escada

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D6CF9469/03AL8dmw-4oVRq6Y4DfEUElzHVuIgIzFP3EVacKMw24RXTiH8RyVjhlq7gPFfIbQJ… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ESCADA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 0647/2023 - PME

A Prefeita do Município da Escada, no uso de suas
atribuições que lhe conferem as Constituições da República e
do Estado, sobretudo a Lei Orgânica local,

Considerando a decisão do Pleno Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, nomeado pela
Portaria N° 0437/2023, com fulcro na Lei Federal N°
14.113/20 e Lei Municipal N° 2.549/21, dentro de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. - NOMEAR o Presidente e o Vice - presidente do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS/FUNDEB, nos termos da Lei:

José Adeildo Alves da Silva - PRESIDENTE
CPF: 415.239.544 - 34
RG: 2.869.095 – SDS – PE
Endereço: Rua Antônio Ramiro, N° 16, Vila Operária,
Escada/PE.
E-mail: cmaraujo2008@hotmail.com
Representante dos Diretores das Escolas Municipais

Maria de Fátima do Nascimento – VICE - PRESIDENTE
CPF: 064.974.378 - 43
RG: 23.654.875 – SSP/SP
Endereço: Praça Barão do Rio Branco, Nº 23, Centro,
Escada/PE.
E - mail: tiafada.23@hotmail.com
Representante das Escolas do Campo

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor a partir da data de
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Escada, Pernambuco, em 08
de maio de 2023.

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria de Fátima Pereira da Silva

Código Identificador:D6CF9469

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 09/05/2023. Edição 3335
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/